
Prefeitura Municipal de Piraí
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

2018

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea a) R$ 1,00

ANEXO DE METAS FISCAIS

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDÊNCIARIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDÊNCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDÊNCIARIAS

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2017 24.450.676,48 18.200.078,55 6.250.597,93 6.250.597,93

2018 25.342.561,41 20.567.633,09 4.774.928,32 11.025.526,25

2019 26.151.404,79 22.331.275,16 3.820.129,63 14.845.655,88

2020 26.864.911,20 23.927.771,94 2.937.139,26 17.782.795,14

2021 27.488.627,47 25.493.964,13 1.994.663,34 19.777.458,48

2022 28.058.357,59 27.063.189,89 995.167,70 20.772.626,18

2023 28.547.134,97 28.601.873,96 -54.738,99 20.717.887,19

2024 28.907.754,86 30.083.966,50 -1.176.211,64 19.541.675,55

2025 29.245.097,37 31.476.157,20 -2.231.059,83 17.310.615,72

2026 29.453.443,02 32.886.065,44 -3.432.622,42 13.877.993,30

2027 29.544.030,03 34.238.525,95 -4.694.495,92 9.183.497,38

2028 29.578.033,39 35.493.258,94 -5.915.225,55 3.268.271,83

2029 29.497.525,45 36.623.496,29 -7.125.970,84 -3.857.699,01

2030 29.328.542,50 37.666.919,43 -8.338.376,93 -12.196.075,94

2031 29.037.682,01 38.656.248,73 -9.618.566,72 -21.814.642,66

2032 28.689.947,36 39.566.231,05 -10.876.283,69 -32.690.926,35

2033 28.215.250,17 40.465.111,99 -12.249.861,82 -44.940.788,17

2034 27.630.503,29 41.366.214,03 -13.735.710,74 -58.676.498,91

FONTE: Demonstrativo do Cálculo Atuarial do RPPS

Nota:



Prefeitura Municipal de Piraí
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

2018

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea a) R$ 1,00

ANEXO DE METAS FISCAIS

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDÊNCIARIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDÊNCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDÊNCIARIAS

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2035 26.959.624,52 42.211.713,26 -15.252.088,74 -73.928.587,65

2036 26.155.662,74 43.026.814,92 -16.871.152,18 -90.799.739,83

2037 25.453.788,70 43.764.774,81 -18.310.986,11 -109.110.725,94

2038 25.404.423,82 44.326.236,51 -18.921.812,69 -128.032.538,63

2039 25.342.365,00 44.784.377,36 -19.442.012,36 -147.474.550,99

2040 25.277.651,26 45.091.148,39 -19.813.497,13 -167.288.048,12

2041 25.211.428,57 45.263.573,50 -20.052.144,93 -187.340.193,05

2042 25.130.694,92 45.295.309,27 -20.164.614,35 -207.504.807,40

2043 25.054.483,71 45.175.024,87 -20.120.541,16 -227.625.348,56

2044 24.977.028,29 44.939.248,96 -19.962.220,67 -247.587.569,23

2045 24.900.724,23 44.568.189,85 -19.667.465,62 -267.255.034,85

2046 24.813.923,63 44.101.029,34 -19.287.105,71 -286.542.140,56

2047 9.885.729,58 43.517.504,41 -33.631.774,83 -320.173.915,39

2048 9.652.439,88 42.835.947,00 -33.183.507,12 -353.357.422,51

2049 9.414.928,91 42.064.429,17 -32.649.500,26 -386.006.922,77

2050 9.179.324,93 41.196.012,16 -32.016.687,23 -418.023.610,00

2051 8.944.191,69 40.260.912,49 -31.316.720,80 -449.340.330,80

2052 8.698.000,26 39.286.144,47 -30.588.144,21 -479.928.475,01

FONTE: Demonstrativo do Cálculo Atuarial do RPPS

Nota:



Prefeitura Municipal de Piraí
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

2018

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea a) R$ 1,00

ANEXO DE METAS FISCAIS

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDÊNCIARIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDÊNCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDÊNCIARIAS

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2053 8.448.663,95 38.260.632,82 -29.811.968,87 -509.740.443,88

2054 8.200.227,31 37.189.738,42 -28.989.511,11 -538.729.954,99

2055 7.950.480,82 36.078.524,73 -28.128.043,91 -566.857.998,90

2056 7.697.456,84 34.939.187,47 -27.241.730,63 -594.099.729,53

2057 7.441.748,81 33.779.942,24 -26.338.193,43 -620.437.922,96

2058 7.183.157,56 32.606.249,17 -25.423.091,61 -645.861.014,57

2059 6.922.839,57 31.424.600,76 -24.501.761,19 -670.362.775,76

2060 6.661.740,90 30.239.404,89 -23.577.663,99 -693.940.439,75

2061 6.400.544,62 29.053.765,84 -22.653.221,22 -716.593.660,97

2062 6.139.806,63 27.870.207,12 -21.730.400,49 -738.324.061,46

2063 5.880.858,68 26.694.773,88 -20.813.915,20 -759.137.976,66

2064 5.624.818,72 25.532.540,70 -19.907.721,98 -779.045.698,64

2065 5.372.384,69 24.386.675,87 -19.014.291,18 -798.059.989,82

2066 5.097.532,13 23.139.047,33 -18.041.515,20 -816.101.505,02

2067 4.858.324,79 22.053.221,94 -17.194.897,15 -833.296.402,17

2068 4.624.058,99 20.989.827,49 -16.365.768,50 -849.662.170,67

2069 4.395.282,98 19.951.352,60 -15.556.069,62 -865.218.240,29

2070 4.172.421,00 18.939.723,10 -14.767.302,10 -879.985.542,39

FONTE: Demonstrativo do Cálculo Atuarial do RPPS

Nota:



Prefeitura Municipal de Piraí
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

2018

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea a) R$ 1,00

ANEXO DE METAS FISCAIS

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDÊNCIARIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDÊNCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDÊNCIARIAS

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2071 3.956.007,81 17.957.366,35 -14.001.358,54 -893.986.900,93

2072 3.745.904,51 17.003.651,87 -13.257.747,36 -907.244.648,29

2073 3.543.247,09 16.083.736,23 -12.540.489,14 -919.785.137,43

2074 3.348.308,09 15.198.856,53 -11.850.548,44 -931.635.685,87

2075 3.161.272,69 14.349.853,33 -11.188.580,64 -942.824.266,51

2076 2.982.147,75 13.536.757,82 -10.554.610,07 -953.378.876,58

2077 2.810.881,79 12.759.336,33 -9.948.454,54 -963.327.331,12

2078 2.648.382,82 12.021.710,50 -9.373.327,68 -972.700.658,80

2079 2.493.970,66 11.320.792,82 -8.826.822,16 -981.527.480,96

2080 2.347.945,46 10.657.945,78 -8.310.000,32 -989.837.481,28

2081 2.210.780,41 10.035.317,32 -7.824.536,91 -997.662.018,19

2082 2.082.179,78 9.451.565,03 -7.369.385,25 -1.005.031.403,44

2083 1.962.409,53 8.907.896,20 -6.945.486,67 -1.011.976.890,11

2084 1.851.737,35 8.405.525,87 -6.553.788,52 -1.018.530.678,63

2085 1.749.205,70 7.940.107,57 -6.190.901,87 -1.024.721.580,50

2086 1.654.971,22 7.512.352,35 -5.857.381,13 -1.030.578.961,63

2087 1.568.439,20 7.119.560,61 -5.551.121,41 -1.036.130.083,04

2088 1.489.166,13 6.759.719,15 -5.270.553,02 -1.041.400.636,06

FONTE: Demonstrativo do Cálculo Atuarial do RPPS

Nota:
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
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PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea a) R$ 1,00

ANEXO DE METAS FISCAIS

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDÊNCIARIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDÊNCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDÊNCIARIAS

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2089 1.416.692,89 6.430.743,96 -5.014.051,07 -1.046.414.687,13

2090 1.350.323,28 6.129.474,73 -4.779.151,45 -1.051.193.838,58

2091 1.289.746,56 5.854.500,97 -4.564.754,41 -1.055.758.592,99

FONTE: Demonstrativo do Cálculo Atuarial do RPPS

Nota:


